
 



Doplňující informační pokyny pro vystavovatele 

Národní výstava českého strakatého skotu 29. dubna 2025 v Brně 

 

Vážení chovatelé, 
v letošním roce nás čeká Národní výstava českého strakatého skotu poprvé v Brně v rámci 
veletrhu ANIMAL TECH v úterý 29. dubna 2025 od 9:30 hodin. 
Vzhledem k velmi dobré úrovni zvířat na přehlídkách v roce 2024, se již těšíme na zvířata 
předvedená na Národní výstavě v Brně. 
Podklady do katalogu potřebujeme nejpozději do :  
 

20.3.2025  
 
Žádáme přihlášení plemenic pře ON-LINE formulář :  
Národní výstava Brno 2025 | ČESTR 

 

 

1, Připravit zvířata na výstavu – odpovídající významu akce. 
 

Zvířata musí být řádně čištěná, ošetřené paznehty, musí být vychozená a navyklá na 
předvádění, odstraněné pedometry. 

• Přípravu zvířat (ostříhání a příprava na předvedení v kruhu) – přípravě věnujte 
pozornost odpovídající výstavě !!!!! 

• Mycí a desinfekční prostředky, kbelíky, hřbílka, kartáče, utěrky 

• Vazáky pro fixaci vyvázaných krav (případně bude možnost půjčit na kauci) 

• Kbelíky pro napájení zvířat 

• Ohlávky s vodítky pro všechna předváděná zvířata 

• Desinfekční prostředky a veterinární doklad, průvodní list skotu 

• Odstranění pedometrů u vystavovaných zvířat 
 

2,Zajistit ošetřovatele (vodiče) na výstavě. 

 
• Jednotné oblečení (kalhoty modré barvy – rifle, pevná pracovní obuv) – Trička dodají pořadatelé. 

• Jiné oblečení i doplňky s reklamním sdělením jsou nepřípustné! (čepice, vesty, samolepky). 

• Chovatel zajistí pracovníky k předváděným zvířatům v odpovídajícím počtu (dle počtu zvířat). 
 

3,Doprava CESTR zvířat na místo výstavy: 

Zvířata CESTR budou naskladněna následovně: 

28.4. v době od 17:00 do 5:00 29.4. – český strakatý skot 

Ve výjimečných případech mimo výše uvedené časy je přejímka možná pouze po dohodě s veterinárním 
lékařem konajícím přejímku. 

Odvoz zvířat bude následující: 

29.4. v době od 17:00 do 22:00 hod – český strakatý skot 

 

 

https://www.cestr.cz/cs/novinky/detail/narodni-vystava-brno-2025


4, Ocenění plemenic CESTR 
Nejlepší plemenice budou oceněny v jednotlivých kategoriích : 

• Nejlepší prvotelka (1., 2., 3. místo ) 

• Nejlepší kráva na II. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na III. laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Nejlepší kráva na IV. a vyšší laktaci (1., 2., 3. místo) 

• Národní mladá šampiónka (vzejde z vítězek kategorií I. a II. laktace) 

• Národní starší šampiónka (vzejde z vítězek III. a IV. a další laktace) 

• Kráva s nejlépe utvářeným vemenem 

• Kolekce krav z jednoho podniku 

Nejlepší kolekce krav za podnik: Kategorie vyhlašovaná u podniků, které budou mít na výstavě 3 a 
více krav. Podmínkou u vyhodnocování je, že minimálně jedna kráva musí být na II. a vyšší laktaci. 
Podnik předem nahlásí 3 krávy, které chce do soutěže přihlásit (přihlašování zvířat na výstavu tyto 
3 plemenice označit). 

 
Kontakty : 

Svaz chovatelů českého strakatého skotu, z.s. 

Radešínská Svratka 193 

Organizaci zvířat na výstavě zajišťují : 

Ing. Tereza Dodávková  

Mobil : 604 480 891 

E-mailová adresa: dodavkova@cestr.cz 

Ing. Hana Vlčková 

Mobil : 728 863 464 

E-mailová adresa: vlckova@cestr.cz 

 

mailto:dodavkova@cestr.cz
mailto:vlckova@cestr.cz

